Nombre: MOLINOS DEL GOLFO SA DE CV Teléfono:

Potencia: 300.58 kW Fecha: 4 de Octubre de 2024

Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: 822010709466
HOY CONSUMES SIN PANELES 492,258 kWh y pagas a CFE $1,188,497

TU PRODUCCION CON 452 PANELES 34,092 kWh

Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$11,257,834.00 MXN $10,576,175.00 MXN $681,659.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

665 W 452 1265.6 m *

RETORNO DE INVERSION: 2.9 ANOS



r(s)»
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 3 de Noviembre de 2024

Folio No # 20240001

MOLINOS DEL GOLFO SA DE CV
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

452 Risen PV Mono PERC 665W $104 $47,008.00
240 DALA $45 $10,800.00

1 PLANOS OBRA CIVIL $7.7 $7.70
18 INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS $12 $216.00
20 CABLE FOTOVOLTAICO CALIBRE 10 $125 $2,500.00

1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL $1300 $1,300.00
452 SM ASCENDER $62 $28,024.00

2 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV $ 4500 $9,000.00
452 UVIE $5 $2,260.00
452 UIIE $2.5 $1,130.00

Subtotal $102,245.70

TOTAL (USD)  $102,245.70

Tipo de cambio(MXN): 19.4128

@ 5556611212 @ WWW.SUNERGIA.MX @ federicodewit@sunergia.mx
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RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $11,257,834.00 $10,576,175.00 $0.00 $ 35,113.89 $ 35,113.89 $-67,131.81
2 $ 11,595,569.02 $ 10,893,460.2 $0.00 $36,167.31 $36,167.31 $-30,964.50
3 $11,943,436.09 $11,220,264.06 $0.00 $37,252.33 $37,252.33 $6,287.83
4 $12,301,739.17 $ 11,556,871.98 $0.00 $38,369.90 $38,369.90 $ 44,657.73
5 $12,670,791.35 $11,903,578.14 $0.00 $39,521.00 $39,521.00 $ 84,178.73
6  $13,050,915.09 $ 12,260,685.4: $0.00 $ 40,706.63 $ 40,706.63 $ 124,885.36
7  $13,442,442.54 $ 12,628,506.05 $0.00 $ 41,927.83 $ 41,927.83 $166,813.18
8 $13,845,715.82 $13,007,361.2: $ 0.00 $ 43,185.66 $ 43,185.66 $209,998.84
9 $14,261,087.29 $13,397,582.07 $0.00 $ 44,481.23 $44,481.23 $254,480.07
10 $14,688,919.91 $13,799,509.5: $0.00 $ 45,815.67 $ 45,815.67 $300,295.74
1 $15,129,587.51 $ 14,213,494.81 $0.00 $ 47,190.14 $ 47,190.14 $347,485.88
12 $15,583,475.13 $ 14,639,899.6! $ 0.00 $48,605.84 $ 48,605.84 $396,091.72
13  $16,050,979.39 $ 15,079,096.65 $0.00 $50,064.02 $50,064.02 $ 446,155.74
14 $16,532,508.77 $15,531,469.5¢ $0.00 $51,565.94 $51,565.94 $ 497,721.67
15 $17,028,484.03 $15,997,413.63 $0.00 $53,112.92 $53,112.92 $550,834.59
16 $17,539,338.55 $16,477,336.0: $0.00 $ 54,706.30 $ 54,706.30 $ 605,540.89
17 $18,065,518.71 $16,971,656.12 $0.00 $56,347.49 $56,347.49 $661,888.38
18 $18,607,484.27 $17,480,805.8 $ 0.00 $58,037.92 $58,037.92 $719,926.30
19  $19,165,708.80 $ 18,005,229.98 $ 0.00 $59,779.05 $59,779.05 $779,705.35
20 $19,740,680.06 $ 18,545,386.8! $ 0.00 $ 61,572.43 $ 61,572.43 $ 841,277.78
21 $20,332,900.47 $19,101,748.49 $0.00 $ 63,419.60 $ 63,419.60 $ 904,697.38
22 $20,942,887.485% 19,674,800.9. $0.00 $ 65,322.19 $ 65,322.19 $970,019.56
23 $ 21,571,174.10 $ 20,265,044.97 $0.00 $67,281.85 $67,281.85 $1,037,301.42
24  $22,218,309.33 $ 20,872,996.3. $ 0.00 $ 69,300.31 $ 69,300.31 $1,106,601.72
25  $22,884,858.61 $ 21,499,186.21 $ QLOU© coonomice acg 3G s $71,379.32 $1,177,981.04

Inversion del proyecto $98,855.70 I Ahorro acumulado anual $
26,000,000
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@ 2DA CERRADA DE FRANCIA 24 COLONIA FLORIDA CDMX
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Generacion de energia de acuerdoé p iodos
horarios de’la tarifa GDMTH

I Base I ntermedio
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  26,183.6  28,178.6  31,712.8  32,735.8  34,557.3  33,154.7  35,869.6  34,057.4  28,757.2  30,620.4  27,484.3  26,417.3
kWh Base 3,879.0 4,508.6 6,098.6 5,036.3 5,119.6 6,630.9 5,314.0 5,045.5 5,751.4 4,536.4 5,496.9 5,080.3
kWh Totales  30,062.6  32,687.2  37,811.4 37,7721 39,676.9  39,785.7  41,183.6  39,102.9  34,508.7  35,156.7 32,981.1 31,497.6

@ 2DA CERRADA DE FRANCIA 24 COLONIA FLORIDA CDMX



